

1- FORNITORE 1

Servizi di comunicazione, produzione multimediale, gestione piattaforme digitali e organizzazione interventi istituzionali - Capitolato Tecnico

Art. 1 – Oggetto dell'affidamento

L'affidamento ha per oggetto la realizzazione di un insieme coordinato di servizi finalizzati alla progettazione, produzione, diffusione e valorizzazione dei materiali e delle attività per il progetto progetto “Radio Onde – Una webradio per la comunità studentesca” (Codice Progetto PRIN AFAM-00064 – CUP: E53C25002060001), mediante strumenti di comunicazione multimediale, servizi digitali, supporto organizzativo e gestione di ospiti e relatori.

L'esecuzione dovrà garantire elevati standard qualitativi, coerenti con l'identità istituzionale di ISIA Firenze e piena integrazione tra le diverse attività previste.

Art. 2 – Prestazioni contrattuali

Prestazione n. 1 – Pre-produzione e preparazione

Valore contrattuale: € 8000 oltre IVA

Attività richieste

Il Fornitore dovrà assicurare:

- Controllo, installazione e configurazione delle attrezzature fornite da terzi.
- Impostazione dei flussi di lavoro

Documentazione da consegnare

- Report di installazione e configurazione attrezzature

Corrispettivo

€ 8000 oltre IVA.

Prestazione n. 2 – Coordinamento generale e Project Management

Valore contrattuale: € 5900 oltre IVA

Attività richieste

Il Fornitore dovrà assicurare:

- pianificazione generale delle attività;
- coordinamento operativo delle risorse coinvolte;
- monitoraggio dello stato di avanzamento;
- raccordo con il responsabile del progetto e con i referenti dell'amministrazione;
- gestione delle criticità e azioni correttive.

Documentazione da consegnare

- Piano operativo iniziale;
- Relazione finale di coordinamento.

Corrispettivo

€ 5900 oltre IVA.

Prestazione n. 3 – Brand Identity, Graphic Design ed Editoria

Valore contrattuale: € 3000 oltre IVA

Attività richieste

Il Fornitore dovrà realizzare:

- definizione o aggiornamento e gestione dell'identità visiva;
- progettazione grafica coordinata;

- materiali informativi e promozionali;
- prodotti editoriali digitali e/o stampabili;
- adattamenti grafici per differenti canali di comunicazione.

Documentazione da consegnare

- Linee guida grafiche;
- Materiali grafici definitivi;
- File sorgenti e file esecutivi.

Corrispettivo

€ 3000 oltre IVA.

Prestazione n. 4 – Ecosistema Web, SEO e Gestione dei Contenuti Digitali

Valore contrattuale: € 7000 oltre IVA

Attività richieste

Il Fornitore dovrà assicurare:

- progettazione delle pagine web;
- ottimizzazione SEO;

Documentazione da consegnare

- Pagine e contenuti pubblicati;

Corrispettivo

€ 7000 oltre IVA.

Prestazione n. 5 – Produzione Multimediale e Sound Design

Valore contrattuale: € 11000 oltre IVA

(comprensivo di contenuti multimediali e produzione sonora)

Attività richieste

Il Fornitore dovrà realizzare:

- contenuti video;
- contenuti audio;
- contenuti fotografici;
- supporto alla progettazione delle postazioni tecniche;
- supporto alla configurazione dei sistemi di trasmissione;
- produzione sonora e post produzione;
- adattamento dei contenuti ai diversi canali di diffusione.

Documentazione da consegnare

- Materiali multimediali definitivi;

Corrispettivo

€ 11000 oltre IVA.

Prestazione n. 6 – Gestione Ospiti, Relatori e Trasferte

Valore contrattuale: € 18000 oltre IVA

Attività richieste

Il Fornitore dovrà provvedere a:

- individuazione e contatto di ospiti e relatori in concerto con ISIA Firenze;
- gestione delle agende e degli interventi;
- coordinamento logistico;
- prenotazione e gestione dei trasferimenti;

- assistenza organizzativa;
- rendicontazione delle spese sostenute;
- gestione delle relazioni con personalità esterne.

Documentazione da consegnare

- Elenco degli ospiti coinvolti;
- Programmazione degli interventi;
- Documentazione di viaggio;
- Rendicontazione economica finale.

Corrispettivo

€ 18000 oltre IVA.

Prestazione n. 7 – Gestione disseminazione, organizzazione e partecipazione a convegni

Valore contrattuale: € 6800 oltre IVA

Attività richieste

Il Fornitore dovrà provvedere a:

- gestione delle attività di disseminazione
- coordinamento logistico;
- prenotazione e gestione dei trasferimenti;
- assistenza organizzativa;
- rendicontazione delle spese sostenute;
- gestione delle relazioni con personalità esterne.

Documentazione da consegnare

- Programmazione degli eventi;

Corrispettivo

€ 6800 oltre IVA.

Art. 3 – Importo dell'appalto

Prestazione	Imponibile
Pre-produzione e preparazione	8000,00 €
Coordinamento e Project Management	5900,00 €
Brand Identity e Graphic Design	3000,00 €
Web Design, SEO e Web Management	7000,00 €
Produzione Multimediale e Sound Design	11000,00 €
Gestione Ospiti e Trasferte	18000,00 €
Disseminazione, organizzazione e partecipazione a convegni	6800,00 €
Totale imponibile	59700,00 €
IVA 22%	13134,00 €
Totale appalto	72834,00 €

Art. 4 – Verifica di conformità

Ogni prestazione sarà sottoposto a verifica da parte di ISIA Firenze.

La verifica avrà ad oggetto:

- completezza delle prestazioni;
- conformità alle prescrizioni del capitolato;
- qualità tecnica degli elaborati;
- rispetto delle tempistiche.

L'esito positivo sarà attestato mediante verbale di regolare esecuzione.

Art. 5 – Modalità di pagamento

I pagamenti saranno effettuati esclusivamente a seguito:

1. della consegna del singolo prestazione;
2. della verifica positiva di conformità;
3. dell'emissione del verbale di regolare esecuzione;
4. della presentazione della fattura elettronica.

Piano dei pagamenti

Prestazione completato	Importo liquidabile (oltre IVA)	SAL
Prestazione 1	8000,00 €	31/07/2026
Prestazione 2	5900,00 €	30/11/2026
Prestazione 3	3000,00 €	31/09/2026
Prestazione 4	7000,00 €	31/07/2026
Prestazione 5	11000,00 €	30/11/2026
Prestazione 6	18000,00 €	30/11/2026
Prestazione 7	6800,00 €	20/12/2026
TOTALE (IVA ESCL.)	59700,00 €	
IVA 22%	13134,00 €	
TOTALE (IVA INCL.)	72834,00 €	

Non sono previsti anticipi. Ogni corrispettivo maturerà esclusivamente al completamento e all'accettazione della relativa fornitura.

2- FORNITORE 2

Acquisto hardware e software

Modello	Costo unitario (oltre IVA)	Q.tà	Costo totale (Oltre IVA)
MacBook Pro 16" Argento con chip M5 Pro, 48GB Ram, 1TB Archiviazione, LogicPro	2.950,00 €	1	2.950,00 €
Apple Care	429,00 €	1	429,00 €
Apple LogicPro	230,00 €	1	230,00 €
Asus ProArt Monitor 27" , 4K HDR, IPS, 60 Hz - DP / HDMI / USB-C	437,00 €	2	874,00 €
WD Hard disk desktop 14Tb	330,50 €	2	661 €

Tascam Mixcast 4	352,00 €	1	352,00 €
Microfono SM7B Shure	409,00 €	4	1.636,00 €
SHURE Broadcast1 Supporto microfono	82,00 €	4	328,00 €
SRH440A Shure	94,00 €	4	376,00 €
Mackie Amplificatore per cuffie 8 canali HM800	221,00 €	1	221,00 €
Rode Wireless GO (Gen 3)	188,00 €	1	188,00 €
Rode Lavalier go	97,00 €	2	194,00 €
Osbot Tiny 3 AI-Powered Spatial Audio 4K Webcam	311,00 €	2	622,00 €
Registratore portatile ZOOM F8n Pro	795,00 €	1	795,00 €
Angelbird Schede memoria sd AV PRO SD 256Gb UHS-II V90	229,00 €	2	458,00 €
PROEL Cavo Jack mono 6.3mm - XLR maschio 5 mt.	10,00 €	6	60,00 €
xlr maschio a mini jack maschio mono bilanciato	7,00 €	4	28,00 €
QUIKLOK Itst/fjm-3 Xlr Femmina/jack Mono 3 Mt	14,00 €	4	56,00 €
QUIKLOK Itst/2j35-5 Jack Stereo/jack Stereo 5 Mt	15,00 €	4	60,00 €
Pro Snake jack stereo to 2 jack mono	6,00 €	4	24,00 €
UDG Ultimate Headphone Jack Adapter 3.5mm (1/8") - 6.35mm (1/4") (U94002)	5,00 €	4	20,00 €
Cavo SOUNDSATION Wm-mj2rca30	9,00 €	4	36,00 €
Cavo Audio 2 RCA - 2 RCA 3mt	9,00 €	4	36,00 €
QUIKLOK Itst/fjm-10 Xlr Femmina/jack Mono 10 Mt	18,00 €	4	72,00 €
Thomann Battery 8 MKII 2850 mAh Bundle	34,50 €	2	79,00 €
Genelec Monitor studio 8020 DPM	450,00 €	3	1.350,00 €
Genelec Monitor studio 8010 AP	283,00 €	2	566,00 €
HERCULES MH200B Pop Filter	17,25 €	4	69,00 €
Luci Amaran Pano 120c Kit	366,00 €	2	732,00 €
Luci AMARAN F22c	1036,00 €	1	1036,00 €
Consegna	369,00 €	1	369 €
TOTALE (IVA ESCL.)			14907,00 €
IVA		22%	3279,54 €
TOTALE (IVA INCL.)			18186,54 €

3- FORNITORE 3

Acquisto cabina

-VicBooth 3x2m, colore black con: illuminazione, ventilazione, n.1 supporto TV, n.1 Kit canaline per cavi, n.9 pannelli fonoassorbenti, n.2 desk ad angolo. **Prezzo da 15000€, iva inclusa, arredi e trasporto esclusi. (presa da Palermo).**

- Alternativa Puma Acoustic Space 4 Lunar, **33000€ circa tutto incluso (quasi fuori budget)**

-Alternativa Framery Six Meeting booth, fornito da Della Chiara Workspaces. **Preventivo in arrivo**

-Valutare insonorizzazione lab foto video in sostituzione della cabina?